
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 53  

Приморского района Санкт-Петербурга  

  

ПРИКАЗ   

24.10.2023                                                                                                                                                   № 158  

О внесении изменений в ЛНА 

по противодействию коррупции 

  

В целях предупреждения коррупционных правонарушений в ГБДОУ № 53 и обеспечения 

реализации положений следующих нормативных актов:  

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями    

на 10.07.2023);  

Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых актов» (с изменениями на 05.12.2022);  

Национального плана противодействия коррупции на 2021-2024 годы, утвержденного Указом  

Президента Российской Федерации от 16.08.2021 № 478 (с изменениями на 26.06.2023);  

Закона Санкт-Петербурга от 14.11.2008 № 674-122 «О дополнительных мерах по 

противодействию коррупции в Санкт-Петербурге» (с изменениями на 28.06.2018);  

Закона Санкт-Петербурга от 20.10.2010 № 504-118 «О мерах по реализации статьи 12 

Федерального закона "О противодействии коррупции" (с изменениями на 16.11.2016);  

Закона  Санкт-Петербурга от 29.04.2013 № 252-43  «О  предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений Санкт-

Петербурга, и руководителями государственных учреждений Санкт-Петербурга сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями на 10.02.2021);  

 Закона Санкт-Петербурга от 06.06.2013 № 343-59 «О проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей государственных учреждений 

Санкт-Петербурга, и руководителями государственных учреждений Санкт-Петербурга» (с изменениями                

на 30.01.2023);  

постановления Правительства Санкт-Петербурга от 12.10.2009 № 1098 «О мерах по 

совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга в 

сфере противодействия коррупции» (с изменениями на 09.03.2017);  

            постановления Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О Порядке проведения 

антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге» (с изменениями на 03.08.2023); 

              распоряжения Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства  

Санкт-Петербурга от 29.05.2015г. № 127-р «Об утверждении методических рекомендации по 

формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в 

государственных учреждениях Санкт-Петербурга, подведомственных исполнительному органу 

государственной власти Санкт-Петербурга»; 

             распоряжения Правительства Санкт-Петербурга от 20.04.2018 № 9-ра «О мерах по 

совершенствованию  информирования  населения  Санкт-Петербурга  о  ходе 

реализации антикоррупционной политики» (с изменениями на 31.10.2018); 

             постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 № 1337 «О Плане мероприятий             

по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге на 2023-2027 годы»; 

            распоряжения администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 12.01.2023 № 10-p «О 

Плане мероприятий по противодействию коррупции     в администрации Приморского района Санкт-

Петербурга на 2023-2027 годы»; 

            распоряжения администрации Приморского района Санкт-Петербурга от 12.01.2023 № 11-р «О 

Плане работы администрации Приморского района Санкт-Петербурга по противодействию коррупции в 

государственных учреждениях, находящихся в ведении администрации Приморского района Санкт-

Петербурга на 2023-2027 годы»;  



           других нормативных правовых актов Российской Федерации и Санкт-Петербурга в сфере 

противодействия коррупции, а также положений локальных нормативных актов ГБДОУ № 53                

по противодействию коррупции в организации  

   

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. С 24.10.2023 года считать утратившими силу следующие локальные акты: 

- Приказ от 01.09.2023 № 116 «О создании комиссии по противодействию коррупции»; 

- Приказ от 01.09.2023 № 119 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции на 

2023-2024 учебный год»; 

- Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ №53, утвержденное приказом № 112 

от 01.09.2022 г. 

- Карту коррупционных рисков, утвержденную приказом № 122 от 01.09.2022 г.; 

- Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками, утвержденный приказом № 122 от 

01.09.2022 г. 

 

2.  С 24.10.2023 года создать Комиссию по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 53 

Приморского района Санкт-Петербурга на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).  

 Комиссии по противодействию коррупции в своей работе обязана руководствоваться нормативными 

правовыми актами в сфере противодействия коррупцией и Положением о комиссии по противодействию 

коррупции в ГБДОУ детском саду № 53 Приморского района Санкт-Петербурга.  

 

3.  С 24.10.2023 года утвердить и ввести в действие: 

- План мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 53 Приморского района 

Санкт-Петербурга на новый 2023-2027 гг (Приложение № 2) 

- Положение о Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 53 Приморского 

района Санкт-Петербурга (Приложение № 3) 

- Карту коррупционных рисков (Приложение № 4) 

- Перечень должностей, связанных с коррупционными рисками (Приложение № 5) 

- Антикоррупционную политику ГБДОУ № 53 (Приложение № 6) 

- Положение о порядке информирования работниками работодателя о случаях склонения их к 

совершению коррупционных правонарушений и порядка рассмотрения таких сообщений в 

государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 53 Приморского 

района Санкт-Петербурга (Приложение 7) 

- Положение о порядке работы по предотвращению конфликта интересов и при возникновении 

конфликта интересов работника ГБДОУ при осуществлении им профессиональной деятельности в 

ГБДОУ № 53 (Приложение 8). 

 

4.  Комиссии по противодействию коррупции руководствоваться:  
- нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга в области 

противодействия коррупции;  
- Положением о комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 53 

Приморского района Санкт-Петербурга;  
- утвержденным Планом мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 

53 Приморского района Санкт-Петербурга на 2023/2024 учебный год;  
- прочими локальными нормативными актами ГБДОУ № 53 по противодействию коррупции в 

организации.  
 
      5. Всем работникам ГБДОУ детского сада № 53 Приморского района Санкт-Петербурга:  
- строго соблюдать Кодекс этики и служебного поведения работников ГБДОУ детского сада № 53 

Приморского района Санкт-Петербурга, а также другие локальные нормативные акты ГБДОУ № 53 в 

сфере противодействия коррупции, Правила внутреннего трудового распорядка, должностные 

инструкции;  
- не допускать превышения должностных полномочий;  
- не допускать использование своего служебного положения в личных целях;  
- не допускать составления неофициальной отчетности и использование в работе поддельных 

документов;  
- принимать (в рамках своих должностных обязанностей) меры по предупреждению коррупции в 

учреждении, в том числе выполнять рекомендации по противодействию коррупции, содержащиеся в 

Кодексе этики и служебного поведения работников учреждения, принимать меры по недопущению 



любой возможности возникновения конфликта интересов и по урегулированию возникшего конфликта 

интересов;  
- незамедлительно уведомлять непосредственного начальника (руководителя организации) о 

случаях склонения работника к совершению коррупционных правонарушений, а также о возникшем 

конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только им станет об этом известно.  
6. Документоведу Довгялло М.Н. обеспечить ознакомление работников ГБДОУ детского сада № 53 

Приморского района Санкт-Петербурга с настоящим приказом под роспись.  
 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Перминову А.П.  
 

И.о.заведующего ГБДОУ № 53                                                                      Н.А.Дудорова  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 1 к приказу № 158 от 24.10.2023г.  

  

УТВЕРЖДАЮ  

Исполняющий обязанности 

заведующего ГБДОУ № 53 

_________________ Н.А.Дудорова  

 

Состав комиссии по противодействию коррупции в 

ГБДОУ детском саду № 53 Приморского района Санкт-Петербурга   

 

Состав комиссии  Фамилия, Имя, Отчество  Должность  

Председатель Дудорова Наталья Анатольевна Исполняющий обязанности 

заведующего ГБДОУ № 53 

Заместитель 

председателя 
Перминова Алеся Петровна Заместитель заведующего по УВР  

Ответственное лицо за организацию 

предоставления платных 

образовательных услуг 

 

Ответственный 

секретарь комиссии 
Довгялло Марина Николаевна Документовед 

Члены комиссии: 

 

Кузнецова Наталья Геннадьевна Инструктор по физической культуре 
Организует антикоррупционное 

образование и просвещение 

Хабибуллина Венера Насимовна Воспитатель 
Организует антикоррупционное 

образование и просвещение 

Гречищева Лилия Сергеевна Заместитель начальника отдела 

образования администрации 

Приморского района 

СанктПетербурга (по согласованию) 



Приложение №5 к приказу № 158 от 24.10.2023г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Исполняющий обязанности  

заведующего ГБДОУ № 53 

 

________Н.А.Дудорова  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей, исполнение которых связано с коррупционными рисками  

в ГБДОУ детский сад № 53 Приморского района Санкт-Петербурга 

 

№п/п Должность 

1.  Заведующий  

2.  Заместитель заведующего по АХР 

3.  Заместитель заведующего по УВР 

4.  Воспитатель, прочие 

педагогические работники 

(музыкальный руководитель, 

инструктор по физической 

культуре, педагог-психолог, 

учитель-логопед) 

5.  Педагоги дополнительного образования, прочие 

работники, занятые оказанием 

платных образовательных услуг 

6.  Документовед 

Специалист по кадрам 

7.  Старший воспитатель 

8.  Кастелянша  

9.  Специалист по закупкам 

 
 

 

 


		2023-10-25T11:37:31+0300
	Дудорова Наталья Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




